
          COPIA 

C O M U N E  DI  B A R R A L I 
C.A.P. 09040       PROVINCIA   SUD SARDEGNA     Via  Cagliari n° 09 

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  25   del  25-10-2021 

 

 

Oggetto: Verifica delle condizioni di eleggibilità e incompatibilità del Sindaco e dei 

Consiglieri comunali e convalida degli eletti 

 

L’anno  duemilaventuno addì  venticinque  del mese di ottobre  ad ore 19:00  nella sala delle 

adunanze Consiliari del Comune suddetto, in seduta Pubblica, si è riunito il CONSIGLIO 

COMUNALE. 

 

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che è stata partecipata a norma di legge ai 

Signori Consiglieri, risultano all’appello nominale: 

 

PIGA FAUSTO P MELIS SABRINA P 

PRETTA MARIO P CARTAGINE SIMONE P 

CASU ELISA P FOLLESA FABIO P 

SERRA SALVATORE P CASULA LUISA P 

ZARA FILIPPO P LODDO LUCIANO P 

SPADA MARINA P LONIS PIERANGELA P 

 

ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   0. 

 

Assiste il Segretario Comunale: D.SSA Pietrina F. Canu il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente Fausto Piga in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri a discutere sull’oggetto posto all’ordine 

del giorno 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 25-10-2021 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che il 10 e l’11 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni elettorali per 

l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 

DATO atto che ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 267/2000, come primo adempimento il 

Consiglio Comunale è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne 

l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 

sussistessero; 
 

RICHIAMATI  

- le disposizioni di cui al Capo II, rubricato “Incandidabilità, ineleggibilità e 

incompatibilità”, del Titolo III, Parte I del D.Lgs. 267/2000;  

- l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235 od oggetto “Incandidabilità alle 

elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali”;  

- l’articolo 69 del D.Lgs. 267/2000, che norma lo speciale procedimento di contestazione e 

verifica delle eventuali cause di ineleggibilità che di incompatibilità sopravvenute 

all’elezione;   

 

VISTO il verbale del Presidente della sezione unica relativo alla proclamazione degli eletti, 

dal quale risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Sig. Piga Fausto, nonché la 

proclamazione alla carica di Consigliere comunale dell’unica lista ammessa dei Sigg.ri: Pretta 

Mario, Casu Elisa, Serra Salvatore, Zara Filippo, Spada Marina, Melis Sabrina, Cartagine 

Simone, Follesa Fabio, Casula Luisa, Loddo Luciano, Lonis Pierangela; 
 

DATO ATTO che: 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto del 13 ottobre 2021 affisso 

all’albo pretorio on-line ed in altri luoghi pubblici, ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960; 

- l’elezione è stata notificata al Sindaco e ai consiglieri eletti; 

- il Sindaco e tutti i Consiglieri hanno depositato agli atti una dichiarazione sostitutiva 

dell’atto di notorietà attestante l’insussistenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità 

con lo svolgimento dell’incarico di amministratore locale; 

- né in sede di compimento delle operazioni del Presidente unico di sezione, né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 

confronti dei proclamati eletti; 

ATTESO che previa formale sollecitazione a cura del Segretario comunale, nessuno dei 

Consiglieri presenti ha sollevato reclami, opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di 

taluna delle cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità in capo agli eletti;   

ESAMINATA con esito positivo la condizione degli eletti a norma del Titolo III, Capo II del 

D.Lgs. 267/2000 e dell’articolo 10 della legge 235/2012;  

ATTESTATO che sulla presente proposta è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 

DELIBERA 
 

DI convalidare ai sensi dell’art. 41, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 l’elezione alla carica di 

Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, proclamati eletti nelle elezioni del 10 

e 11 ottobre 2021: 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 25-10-2021 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 3 

Piga Fausto – Sindaco 

Pretta Mario – Consigliere 

Casu Elisa – Consigliere 

Serra Salvatore – Consigliere 

Zara Filippo – Consigliere 

Spada Marina – Consigliere 

Melis Sabrina – Consigliere 

Cartagine Simone – Consigliere 

Follesa Fabio – Consigliere 

Casula Luisa – Consigliere 

Loddo Luciano – Consigliere 

Lonis Pierangela – Consigliere 

 

CON separata ed unanime votazione favorevole espressa in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA ALTRESI’ 

 

DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 

dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  

Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' TECNICA  in merito alla proposta di cui 

alla presente deliberazione. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to D.SSA Pietrina F. Canu 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 25-10-2021 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 4 

Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO 

F.to Geom. FAUSTO PIGA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.SSA Pietrina F. Canu 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 02.11.2021 all’albo pretorio del Comune 

per QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 

agosto 2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo. 

 

 

Barrali, addì 02.11.2021            

 

 L’IMPIEGATO DELEGATO 

F.to Rag. Rita Orrù 

 
F 

 

 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

 

ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.SSA Pietrina F. Canu 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barrali,  02.11.2021          

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 
 

 


